保護者各位

    スキーシーズン・レンタルのご案内（案）         2025- 2026

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃は、格別のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、弊社におきましては、保護者方々の『出来るだけ安く、安全・快適なシステム』の要望にお応えして、体育授業の

教材として、スキーセットのシーズンリースを販売することになりました。従来の購入一辺倒をリースでもご利用出来るよ

うになります。つきましては、皆様におかれましても種々お考えのことと存じますが、当システムのご高覧ご検討のうえ、

ご活用お願い申し上げます。尚、数量を限定しております点、ご容赦お願い申し上げます。

敬具

〔特徴〕

*適正サイズでの用具の利用が可能

利用期間を延ばす為に、大きな用具を購入しておりませんか？合わないサイズでの講習は、上達を遅らせます。正しいサイズ

選びが、安全で楽しく上達するコツです。

*オフシーズンの手入れ・保管場所を気にしなくてもよい。

シーズン前にメンテナンス・調整した用具をお届けします。

*安全性の確保

技術認定者が、ビンディング・機能等を事前にチェックし、お引渡し致します。

*フォロー体制

リース期間中、万一トラブルが発生した場合には、代替品等により対応いたします。随時ご連絡下さい。

*コスト・パフォーマンス

毎年お子様の成長に合ったサイズを選ぶ事が出来ます。用具保証はもちろんの事、メンテナンス費用・保管・廃棄処分等の心

配もいりません。

１１月中旬        １１月下旬       １２中旬３月上旬       ３月

① お申込・・・・・・所定の「申込書」にご記入の上、お申込下さい。

② お引渡し・・・・指定場所にてお引渡しとなります。

③ お支払・・・・・お引渡し時に代金を頂戴致します。

当日代金を忘れた場合やご都合の悪い方は取扱店でのお引渡し・お支払となります。

④ ご返却・・・・・指定場所にてご返却となります。

指定日に都合が悪い方は、取扱店までご連絡ください。取扱店でのご返却となります。

⑤ どんな事でもご連絡下さい・・リース期間中、万一故障や破損が発生した場合には、随時取扱店までご連絡ください。代替品

にて対応いたします。但し、紛失の場合は別途紛失料金を賜ります。

 ご利用方法

・ Ｂ カービングタイプ（大人スキーセット）      SKI + binding + boots +ｐole

1  シーズン \10,000（中古品）

■ス キ ー ：    ROSSIGNOL /HEAD 等

（カービングタイプ）

140／150／160／cm

■金   具  ：   SALOMON / LOOK

■ブ ー ツ ：   GROWHILL 35E 〈リアエントリー〉

24.5～28.5ｃｍ （1ｃｍ刻み）

■ス ト ッ ク ：   MF-18

105～120ｃｍ （5ｃｍ刻み)

■付 属 品 ：  スキーバンド

ブーツバッグ付

【限定 各100 セット】

※ 実際の商品は写真と異なる場合があります。

身長及び足サイズにより、上記サイズに適合しない方は同等の大人用具になります。

・ Ａ カービングタイプ （Ｊｒスキーセット）     SKI + binding + boots +ｐoｌｅs

1 シーズン \8,500（中古品）

■ス キ ー ：  ROSSIGNOL / HEAD 等

                （カービングタイプ）

110／120／130／ｃｍ

■金 具 ：  LOOK / ＴＹＲＯＬＩＡ等

■ブ ー ツ ：  GROWHILL 10Ｋ （リアエントリー）

18～21ｃｍ  （1ｃｍ刻み）

   22～24.5   （0.5ｃｍ刻み）

■ス ト ッ ク ：      MF-15

              75～105ｃｍ  （5ｃｍ刻み）

■付 属 品 ：   スキーバンド・

ブーツバッグ付

※ 実際の商品は写真と異なる場合があります。

身長及び足サイズにより、上記サイズに適合しない方は同等の大人用具になります

お
申
込
み

お
引
渡
し

ご
利
用
期
間

ご
返
却

 申 込 用 紙

〈 スキーリース申込書 〉
学校名                      小学校

       年      組

氏名                     （男 ・ 女）

保護者名

住所

ＴＥＬ                              E-mail

※ 申込み欄のご記名、電話番号等はスキーリースのご利用以外には使用いたしません。

＜ 切 り 取 り 線 ＞

* 申込用紙は、記入もれのない様お書き下さい。

お子様の最適なサイズを選ぶためにも正確にご記入下さい。

用具サイズの選定がわからない方は、申込み用紙に身長・体重・足サイズのみご記入ください。体形に合った用具をご用意いたします。

* サイズ交換はお引渡し時に済ませる様お願い致します。

シーズン中の交換は、用具の在庫上ご用意できない場合があります。予めご了承下さい。

商品をお受け取りになられた際に、ブーツを合わせてみることをお勧めします。

＜ブーツ合わせのポイント＞

①特別に厚い靴下を用意する必要はありません。

②足とブーツの間にすき間があると、滑っている最中にスネが痛くなります。すき間があかない程度にベルトを締め付けて下さい。

③スキーブーツの中で、ツマサキが少し動く程度。カカトはしっかりと固定されている状態がちょうど良いサイズです。

④スキーパンツの裾はスキーブーツの上に被せます。

* 商品はリースですので、用具・スキーバンド等への記名はご遠慮下さい。

商品には専用のネームラベルをお付けします。

返却の際は名前確認の為、ネームラベルをはがさずご返却下さい。

* スキーのビンディングは、一人一人のスキーブーツに合わせて設定してあります。

スキーブーツ、スキーとも必ず自分のものを確かめてから、ご使用下さい。

* ご返却の際は、ブーツバッグの中に忘れ物の無い様ご注意下さい。

* ご返却予定日以降ご使用になられる方は、取扱店までご連絡下さい。

お引渡し日  １２月 上旬          ご返却日     月    日

 用具選定の目安

お子様の身長 スキーサイズ ストックサイズ ブーツサイズ

110ｃｍ 100ｃｍ 80ｃｍ

足サイズ

プラス

0.5～1ｃｍ

120ｃｍ 110ｃｍ 85ｃｍ

130ｃｍ 120ｃｍ 90ｃｍ

140ｃｍ 130ｃｍ 95ｃｍ

150ｃｍ 140ｃｍ 100ｃｍ

160ｃｍ 150ｃｍ 105ｃｍ

上記表はあくまでも目安です。ご希望のサイズがある場合は、申込用紙にご記入下さい。

必要以上に大きいブーツを選ぶのは危険です。ご注意下さい。

 紛 失 料 金

セット名 スキー＋金具 ブーツ ポール スキーバンド ブーツバッグ

カービングタイ

プ

15,000 円 5,000 円 2,000 円 800 円 1,000 円

大人用具の場合、スキー+金具、ブーツとも＋3,０００円の料金が加算されます。

 注 意 事 項

※商品は、新品ではありません｡

※お引渡し日及び返却日は、指定日１日のみです｡

※用具に関するトラブルは取扱店までお問合せ下さい。現物交換になります。（通常使用に限定）

※通常の使用（滑走）以外の破損は、実費を頂きます。

※貸出期間＝１２月～３月末日まで、ご利用が可能です。

 取 扱 店

水晶山ファミリースキー場

鹿角市尾去沢字獅子沢13-5

ＴＥL・ＦＡＸ ２３－２４２４

お申し込みは・・・

秋八高原リゾート合同会社

Tel  0186－31－2020  Fax  0186－31－2258

（お電話でも受付します）

申込セット名 申込金額

Ａ カービングタイプ 8,500 円

Ｂ カービングタイプ 10,000 円

ご希望のセットどちらかに○印をして下さい。

お子様のサイズ ご希望サイズ

身長 ｃｍ スキーサイズ ｃｍ

足サイズ ｃｍ ブーツサイズ ｃｍ

体重 Ｋｇ ストックサイズ ｃｍ